AQUISIÇÃO DE EIXO FERROVIÁRIO PARA TREM
DE UNIDADE ELÉTRICA. Comunicamos a todos os interessados,
que o objeto do Pregão em epígrafe, foi Homologado pelo Supe-
rintendente de Trens Urbanos do Recife, a Empresa: DRF DOIS
RIOS FERRAGENS LTDA, para o lote I no valor total de R$
209.683,60 (Duzentos e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Três Reais
e Sessenta Centavos),

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102-GOLIC/2010/CBTU/STU-REC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA. Comunicamos a todos
os interessados, que o objeto do Pregão em epígrafe, foi Homologado
pelo Superintendente de Trens Urbanos do Recife, a Empresa: CO-
SERLOG COM.SERV.LOGÍSTICOS LTDA, para o lote I no valor
total de R$ 37.492,50 (Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Noventa e
Dois Reais e Cinquenta Centavos),

MÁRCIO CARVALHO DA SILVA XAVIERE
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2010-CBTU/STU/REC

Objeto: RECUPERAÇÃO DA VIA PERMANENTE DA LINHA
CENTRO DA CBTU/STU/REC. Data de Recebimento das Propostas:
11/11/2010 às 09:30, horário local- Recife-PE, no Auditório desta

[...]

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para a Contratação de Seminário de auditoria
interna, concedido à empresa Instituto de Auditores Internos-Audibra,
no valor de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais), com base no Artigo
25, inciso II, combinado com o art 13, inciso VI, ambos da lei
8.666/93. Processo nº 1945/2010.

Porto Alegre-RS, 30 de setembro de 2010.
NARA JOYCE CORREA OLINTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 286/2010